summam pecuniae, quae illuc a felicis recordationis Adriano prae- 
decessore nostro missa fuerat, auximus: nos iam aliquotiens hordei, 
tritici, pulveris non mediocrem numerum ad sustentandas arces 
Croaciae misimus. Nos urbem Clissum bis a Turcis obsessam et 
pene captam, nostro item bis sumptu, nostra cura liberavimus: ut 
quisque in eis regionibus opis indigus est, ita ad nos opem petitum 
advenit, quos nos non sinimus vacuos spei opisque discedere. Et 
haec facimus omni ipsi ope, omnibus prope vectigalibus destituti : 

vincit tamen voluntas impotentiam, et fidei ac charitatis studio 
difficultates omnes superantur. Quae cum a nobis fiant summa 

egestate oppressis, quid a te expectandum est, fili charissime, in 
quem omnis summi Dei beneficentia tam large et abundanter 

effusa est? Neque nos te monemus officii et debiti in eis regionibus 
celeri et opportuno pecuniae subsidio adiuvandis, quo iam sus- 
cepto oneri et impendio nosmetipsos subducamus, partesque etiam 
nostras in te transferamus; sed ut tu nobiscum una ad ferendam 

opem illi regno te accingas in honorem et salutem Christianitatis, 

cuius tibi incolumitas prope aequa ex parte ac nobis commendata 

est: quae si illa inclyta natione amissa, manca et mutila facta fuerit, 

deformatoque corpore, si hanc etiam notam tuae aetatis saeculo 

inusserit, ut te usque adeo florente et praepollente, immanissimis 

tamen hostibus prodita et abiecta fuisse videatur: quid te quaesumus 
opes tuae, quid imperium, quid victoriae insignes adiuvabunt ad 
diluendam maculam nominis tui? Quam ad Deum omnipotentem 
causam dicturus es, apud quem certe dicenda est, quando caetera 

omnia caduca et interitura sunt, opus religionis et pietatis solum 

est aeternum ? etc. Datum Romae etc. die IX. Februarii MDXXVI. 
Pontificatus nostri Anno III. 

Theiner, Vetera monumenta II. 659—661. 
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Buda, 1526 februärius 18. 

Lajos király Szalaházy Tamás veszprémi választott püspöknek áz egri, erde 
lyi, váradi vagy pécsi püspökséget, a melyet t. i. azokból (ha elhalálozás, áttétel, 
vagy másként megüresedni találnának) választani fog, adományozza. 

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. 
Memorie commendamus tenore presentium significantes guibus 

expedit universis: guod nos inducti virtute, integritate, meritis et 
eruditione fidelis nostri reverendi in Christo Patris domini Thome 
de Zalahaza, Electi ecclesie Vesprimiensis ac loci eiusdem Comitis 
perpetui, guibus ipsum ornatum esse cognovimus, volentes eum